
1 

 

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 

ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ МИХАЙЛА КОЦЮБИНСЬКОГО 

БІБЛІОТЕКА 

 

 

Серія «Педагоги Вінниччини» 

 

 

 

 

Ніна Лаврентіївна Іваницька 

 

біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

Вінниця – 2016 



2 

 

УДК 012[016+37] 

ББК 91.9:74 

І-19 

Ніна Лаврентіївна Іваницька : біобібліографічний покажчик / ВДПУ 

ім. М. Коцюбинського, Бібліотека ; уклад. Т. А. Кузнєцова ; ред. Т. В. Мірохіна 

; відп. за вип. В. С. Білоус. – Вінниця, 2016. – 36 с. – (Педагоги Вінниччини). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик містить основні друковані праці доктора 

філологічних наук, професора Н. Л. Іваницької та матеріали про її наукову та 

педагогічну діяльність. 

 Видання розраховане на фахівців галузі мовознавства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Укладач 

 

Редактор 

Т. А. Кузнєцова, провідний редактор інформаційно-

бібліографічного відділу;  

 

Т. В. Мірохіна, завідувач інформаційно-

бібліографічного відділу 

 

Відповідальний  

за випуск 

В. С. Білоус, директор бібліотеки  

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Іваницька Ніна Лаврентіївна 
 

доктор філологічних наук, професор, 
Відмінник освіти України, 

Заслужений працівник освіти України, 
Почесний працівник ВДПУ ім. М. Коцюбинського 

  



4 

 

Від укладача 

До уваги читачів пропонується біобібліографічний покажчик, який 

продовжує серію «Педагоги Вінниччини». Видання  присвячене доктору 

філологічних наук, професору Ніні Лаврентіївні Іваницькій, Відміннику 

освіти України, Заслуженому працівнику освіти України, Почесному 

працівнику Вінницького державного педагогічного університету імені 

Михайла Коцюбинського, яка своєю плідною працею зробила вагомий 

внесок у справу підготовки вчительських кадрів та розвитку освітянської 

галузі нашої країни.  

У покажчику представлено монографії, навчально-методичні 

посібники, підручники, програми, статті, що вміщені в наукових 

збірниках та матеріалах наукових конференцій. 

При упорядкуванні видання бібліографічні описи в межах розділів 

розміщено за алфавітом. 

Допоміжний апарат включає іменний покажчик прізвищ авторів, 

упорядників, редакторів, які зустрічаються в бібліографічних описах.  

Покажчик адресований викладачам, студентам, освітянам та всім, 

хто цікавиться питаннями філології та педагогіки. 



5 

 

Життєвий і науковий шлях професора Н. Л. Іваницької 

 
Ніна Лаврентіївна Іваницька народилася 4 січня 1940 р. у с. Городище 

Менського району Чернігівської області. У 1962 р. закінчила Черкаський 

державний педагогічний інститут, отримавши диплом з відзнакою з двох 

спеціальностей: «Українська мова і література» та «Англійська мова». 

Працювала вчителем англійської мови в Понорницькій середній школі на 

рідній Чернігівщині. У 1967-1970 pp. навчалася в аспірантурі Київського 

педагогічного інституту імені М. Горького, достроково захистила 

кандидатську дисертацію й за направленням Міністерства освіти приїхала 

працювати до Вінницького державного педагогічного інституту. 

Працездатність, ерудованість, високий фаховий рівень молодого науковця 

знайшли достойне поцінування: крок за кроком Ніна Лаврентіївна 

здобувала нові й нові висоти (старший викладач, доцент, старший науковий 

співробітник, професор кафедри української мови). У 1976-1981 pp. ‒ 

декан філологічного факультету. У 1985 р. захистила докторську 

дисертацію. 1986-1995 рр. ‒ проректор із наукової роботи; 1995-2005 pp. ‒ 

завідувач кафедри української мови. З 2005 р. ‒ професор кафедри 

методики філологічних дисциплін. З 2012 р. ‒ завідувач кафедри 

германської й слов'янської філології, професор кафедри української мови. 

Упродовж майже півстолітньої роботи в університеті професор 

Іваницька Н. Л. активно займалася громадською роботою: очолювала 

обласне відділення Дитячого фонду, опікувалась релігійними 

організаціями Вінниччини, входила до складу різних комісій обласного 

рівня з питань ідеологічної роботи. 

Діапазон наукових інтересів професора Іваницької Н. Л. досить 

широкий, про що свідчить різноплановість навчальних дисциплін, 

спецкурсів і спецсемінарів, які вона читала для студентів-філологів. 

Серед них «Сучасна українська літературна мова», «Загальне 



6 

 

мовознавство», «Основи наукових досліджень», «Сучасні теорії 

категорійної граматики в лінгводидактиці», «Алгоритми на заняттях 

мови», «Комп'ютерне «освоєння» української мови» та ін. 

Ніна Лаврентіївна завжди в центрі наукового життя України. Вона 

входила до спеціалізованої вченої ради із захисту докторських та 

кандидатських дисертацій при Інституті української мови HAH України, 

спеціалізованих учених рад із захисту кандидатських дисертацій зі 

спеціальності 10.02.01 ‒ українська мова; була членом експертної комісії 

з мовознавства ВАКу України. Бере активну участь у міжнародних і 

всеукраїнських наукових конференціях, Пленумах наукових рад Інституту 

мовознавства ім. О. О. Потебні та Інституту української мови HAH 

України, виступає офіційним опонентом на захистах докторських і 

кандидатських дисертацій. Із 2005 р. вона є членом спеціалізованої вченої 

ради Д 05.053.01 із захисту докторських та кандидатських дисертацій зі 

спеціальності 13.00.04 ‒ теорія і методика професійної освіти 

(Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла 

Коцюбинського). 

У сфері наукових інтересів проф. Іваницької Н. Л. перебувають 

проблеми теорії категорійної граматики української мови.  

З ініціативи професора Іваницької Н. Л. та її колеги – доктора 

філологічних наук, професора Дудика П. С., за сприяння провідних 

науковців Інституту української мови HAH України в 2002 р. у 

Вінницькому державному педагогічному університеті імені Михайла 

Коцюбинського була заснована наукова школа з дослідження проблем 

категорійної граматики. Промовистим результатом роботи наукової школи 

під керівництвом проф. Іваницької Н.Л. є захист багатьох кандидатських 

дисертацій викладачами ВДПУ ім. М. Коцюбинського. 

Проф. Іваницька Н. Л. видала низку наукових праць із категорійної 

граматики. Загалом таких публікацій понад 200, але вражає передовсім не 



7 

 

кількість, а різноплановість тематики. Коло зацікавлень дослідниці 

надзвичайно широке. Поруч зі значним масивом наукових праць, 

присвячених теоретичним проблемам синтаксису, є чимало цінних 

методичних публікацій – вказівок, рекомендацій, методик аналізу різних 

мовних явищ. 

У сфері інтересів Ніни Лаврентіївни також перебувають новітні 

методи і прийоми викладання мови. Зокрема, вийшла серія посібників із 

різних розділів сучасної української мови з програмним забезпеченням, а 

також створено пакет комп'ютерних навчально-контролюючих програм 

«Україночка». Професором Іваницькою Н. Л. зроблено значний внесок у 

методику використання алгоритмів на уроках української мови.  

Ніна Лаврентіївна знана не лише у Вінницькій області. Два проекти з 

проблем комп'ютерного освоєння української мови під її керівництвом у 

1995 р. отримали призові місця на конкурсі, організованому Міністерством 

освіти України та міжнародним фондом «Відродження» в рамках програми 

«Трансформація гуманітарної освіти в Україні». 

Вагомим життєвим надбанням проф. Іваницької Н. Л. є її друга 

базова освіта «Англійська мова».  

Сьогодні професор Іваницька Н. Л. – широко знаний учений-

мовознавець, один із провідних синтаксистів України, професор кафедри 

методики філологічних дисциплін та стилістики української мови 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського, головний редактор збірника наукових праць «Наукові 

записки. Серія: Філологія (Мовознавство)», член спеціалізованої вченої 

ради із захисту докторських і кандидатських дисертацій, член ученої ради 

університету, член ученої ради Інституту філології й журналістики 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла 

Коцюбинського . 



8 

 

Плідну наукову роботу Ніна Лаврентіївна успішно поєднує з 

педагогічною діяльністю. Вона входить до складу науково-методичної 

ради університету, здійснює наукове керівництво аспірантами, 

магістрантами. На високому теоретико-методичному рівні читає лекції, 

інноваційно проводить практичні заняття, користується заслуженим 

авторитетом у колег та студентів як досвідчений і вимогливий викладач. 

За довготривалу, самовіддану, відповідальну й добросовісну 

науково-педагогічну діяльність професорові Іваницькій Н. Л. присвоєно 

почесні звання: Відмінник освіти (1990 р.), Заслужений працівник освіти 

України (1997 p.), Почесний працівник Вінницького державного 

педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського (2004 p.). 

                                                                                       Т. В. Савчук 



9 

 

Наукові праці Н. Л. Іваницької 

Монографії 

1. Двоскладне речення в українській мові / Н. Л. Іваницька. – Київ : 
Вища школа, 1986. – 167 с. 

2. Синтагматика українського дієслова і синтаксичний аналітизм : 
монографія / Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2012. – 180 с. 

3. Складений присудок в українській мові / Н. Л. Іваницька // Синтаксис 
словосполучення і простого речення. – Київ : Наукова думка, 1975. – 221 с. 

4. Структурно-функціональні особливості речень в українських 
перекладах творів В. І. Леніна / Н. Л. Іваницька // Мова В. І. Леніна та її 
відтворення в українському перекладі. – Київ : Вища школа, 1985. – 
С. 196-204.  

 

Посібники 

5. Англійські автосемантичні дієслова та їхні українські відповідники 
: короткий слов.-довід. / авт.-упоряд.: Н. Л. Іваницька, Ю. Б. Драч, 
Н. Б. Іваницька [та ін.]. – Вінниця, 2008. – 232 с. 

6.  Актуальні проблеми граматики української мови / Н. Л. Іваницька // 
Звіт про виконання держбюджетної теми № 92. – Вінниця, 2002. – 118 с. 

7.  Актуальні проблеми граматики. Абсолютивно-релятивні параметри 
повнозначних слів української мови / Н. Л. Іваницька. // Звіт за виконання 
І етапу держбюджетної науково-дослідної теми «Розробка концептуальних 
засад науково-дослідних тем, на яких базуються дисертаційні дослідження 
аспірантів та здобувачів». – Вінниця, 2003. 

8.  Актуальні проблеми граматики. Абсолютивно-релятивні параметри 
повнозначних слів української мови і структура речення : заключний звіт 
про виконання держбюджетної наукової теми / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 
2005. 

9.  Алгоритм та програмовані завдання : навч.-метод. посіб. / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2003. – 302 с. 

10.  Алгоритми та програмовані завдання на уроках : навч.-метод. посіб. для 
школи / Н. Л. Іваницька, І. М. Лапшина. – Вінниця : ВДПІ, 1994. – 302 с. 

11.  Алгоритми в практиці вивчення української мови : навч. посіб. / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2010. – 256 с. 

12.  Вивчення членів речення в 4-8 класах / Н. Л. Іваницька. – Київ : 
Радянська школа, 1982. – 144 с. 



10 

 

13.  Двоскладне речення в українській мові : монографія / Н. Л. Іваницька. – 
Київ : Вища школа, 1986. – 167 с. 

14.  Електронна версія посібника : (Іваницька Н. Л. Українська мова. 
Фонетика. Графіка. Дидактичні ігри з комп'ютерним забезпеченням : посіб. 
для школи) / Н. Л. Іваницька, І. Я. Нестеренко, І. М. Лапшина. – Вінниця 
:Україночка, 1993. – 101 с. 

15.  Комп'ютерне освоєння шкільного курсу української мови : звіт про 
виконання держбюджетної науково-дослідної теми за замовленням MHO 
України / Н. Л. Іваницька. – Київ, 1993. – 211 с. 

16.  Лінгводидактична зорієнтованість сучасних теорій категорійного 
синтаксису української мови / Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2012. – 250 с. 

17.  Методика ранжування повнозначних слів за їхніми дистрибутивно-
валентнісними параметрами : звіт про перший етап виконання 
держбюджетної наукової теми «Актуальні питання граматики української 
мови» / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2000. 

18.  Міжмовне зіставлення номінацій значеннєвих варіантів категорії 
процесуальності : навч. посіб. зі спецсемінару / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2010. 
– 99 с. 

19.  Нариси із синтаксису української мови : посіб. для студентів-філологів / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2011. – 183 с. 

20.  Наукові основи вивчення синтаксису простого речення : посіб. із 
спецкурсу / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2003. – (Тексти лекцій). 

21.  Не ламай калину, не рубай тополю, не стріляй у птаха... / 
Н. Л. Іваницька // Творчі роботи з української мови на екологічну тематику 
: зб. художніх текстів на екологічну тематику : посіб. на допомогу 
вчителеві укр. мови та літ. – Вінниця : ВДПІ, 1995. – 28 с. 

22.  Не ламай калину, не стріляй у птаха. Тематично згруповані тексти на 
екологічну тематику : посіб. з укр. мови для студентів, учителів та учнів / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2005. – 308 с. 

23.  Номінація процесуального денотата в українській та англійській мовах : 
тексти лекцій / Н. Л. Іваницька ; МОН України, ВДПУ ім. М. Коцюбинського. – 
Вінниця, 2010. – 131 с. 

24.  Повнозначне слово в його проекції на денотат : посіб. для аспірантів, 
магістрантів, науковців-філологів / Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2007. 
– 82 с. 

25.    Синтаксис простого речення. Складні випадки аналізу : навч.-метод. 
посіб. для студентів філол. ф-тів / Н. Л. Іваницька. – Київ : Вища школа, 1989. – 
63 с. 

26.  Статистика в мові і для мови : посіб. для аспірантів, магістрантів, 
науковців-філологів, студентів / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2008. – 51 с. 



11 

 

27.  Сучасні теорії категорійної граматики в лінгводидактиці / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2009. - 260 с. 

28.  Теоретико-методичні основи розробки та впровадження сучасних 
технологій при вивченні української мови / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 
1998. 

29.  Теоретичний синтаксис української мови : посіб. для аспірантів, 
магістрантів, студентів - філологів денної та заочної форм навчання. Ч. 1 / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2002. – 169 с. 

30.  Теоретичний синтаксис української мови : посіб. / Н. Л. Іваницька. 
– Вінниця : ВДПУ, 2002. – 168 с. 

31.  Теоретичний синтаксис української мови : формально-граматична 
структура простого речення. Члени речення : посіб. для аспірантів, 
магістрантів, студентів-філологів денної та заочної форм навчання. Ч. 1. / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця : Аквілон, 1999. – 104 с. 

32.  Українська мова : (фантастично-детективна повість про словотвір. 
Навчальні матеріали, вправи, дидактичні ігри, цікаві завдання) : посіб. для учнів 
загальноосвітніх шкіл, студентів середніх спеціальних навч. закл. / 
Н. Л. Іваницька, Л. І. Борох, І. Л. Холковська. – Вінниця : ВДПІ, 1995. – 135 с. 

33.  Українська мова. Комп'ютерні технології вивчення мови 
(алгоритми, програмовані завдання) : посіб. для вузу : [матеріали до 
спецкурсів] / Н. Л. Іваницька, І. М. Лапшина, Н. М. Павликівська. – Вінниця 
: ВДПІ, 1994. – 101 с. 

34.  Українська мова. Морфологія. Вправи та ігри : посіб. для вчителів та 
учнів 6-7 кл. / Н. Л. Іваницька . – Київ : Академія, 2000. – 104 с. – (Відкритий 
урок). 

35. Українська мова. Морфологія : зб. текстових завдань : посіб. для школи 
/ МО України, Він. держ. пед. ін-т ; Н. Л. Іваницька, Н. М. Павликівська, 
Т. Ф. Гонтар, С. П. Кущ. – Вінниця, 1994. – 90 с. 

36.  Українська мова : посіб. для вузу / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 1994. 
– 101 с. 

37.  Українська мова. Будова слова. Вправи та завдання : посіб. для 
5 класу / Н. Л. Іваницька, Є. В. Драч, Т. С. Слободинська. – Київ : Академія, 
1999. – 56 с. 

38.  Українська мова. Будова слова. Вправи та ігри : посіб. для учнів 5 кл. / 
Н. Л. Іваницька, Т. С. Слободинська, Є. В. Драч. – К. : Академія, 2000. – 56 с. – 
(Відкритий урок). 

39.  Українська мова. Будова слова : цікаві завдання та ігри : посіб. для 
5 класу / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 1996. – 120 с. 

40.  Українська мова. Морфологія : вправи та ігри 6-7 клас / 
Н. Л. Іваницька, І. М. Лапшина. – Київ : Академія, 2000. – 115 с. 



12 

 

41.  Українська мова. Морфологія : посіб. для самостійної роботи / 
Н. Л. Іваницька, Т. С. Слободинська. – Вінниця, 1992. – 34 с. 

42.  Українська мова. Морфологія. Іменник. Прикметник (правопис 
орфограм) : програмовані завдання для індивідуальної та самостійної 
роботи : посіб. з комп'ютерним забезпеченням для школи / Н. Л. Іваницька, 
Т. Ф. Ґонтар, О. П. Кущ. – Вінниця : ВДПІ, 1993. – 97 с. 

43.  Українська мова. Морфологія. Частини мови : пакет програм 
«Екзаменатор» / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 1993. – 250 с. 

44.  Українська мова. Морфологія. Частини мови : пакет навчально-
контролюючих програм для школи / Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПІ, 
1993. – 303 с. 

45.  Українська мова. Морфологія. Частини мови : посіб. з комп`ютерним 
забезпеченням для школи. Ч. 1 : Програмовані завдання для індивідуальної та 
самостійної роботи / Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПІ, 1993. – 52 с. : табл. 

46.  Українська мова. Морфологія. Частини мови. Ч. 2. : Програмовані 
завдання для індивідуальної та самостійної роботи : посіб. з комп'ютерним 
забезпеченням для школи / Н. Л. Іваницька, А. В. Костюк, 
Н. М. Павликівська. – Вінниця : ВДПІ, 1993. – 34 с. 

47.  Українська мова. Морфологія. Збірник тестів : посіб. для школи / 
Н. Л. Іваницька, Н. М. Павликівська. – Вінниця : ВДПІ, 1994. – 90 с. 

48.  Українська мова. Морфологія-1 : програмовані завдання для 
безмашинного контролю знань / Н. Л. Іваницька, А. В. Костюк, 
Н. М. Павликівська. – Вінниця : ВДПІ, 1993. – 78 с. 

49.  Українська мова. Морфологія-1. Частини мови. Загальний огляд : посіб. 
програмованих завдань для індивідуальної та самостійної роботи з 
комп`ютерним забезпеченням для школи. / Н. Л. Іваницька, А. В. Костюк, 
Н. М. Павликівська. – Вінниця : ВДПІ, 1993. – 79 с. 

50. Українська мова. Синтаксис. Вправи та завдання : посіб. для 
7-9 класів / Є. В. Драч, Н. Л. Іваницька, Т. С. Слободинська. – Київ : 
Академія, 1999. – 80 с. 

51. Українська мова. Фонетика : посіб. з комп'ютерним забезпеченням: 
для індивідуальної самостійної роботи студентів / Н. Л. Іваницька, 
І. Я. Нестеренко, І. М. Лапшина. – Вінниця : ВДПІ, 1992. – 98 с. 

52.  Українська мова. Фонетика : пакет контролюючих програм для 
школи / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 1993. – 300 с. 

53.  Українська мова. Фонетика. Графіка. Дидактичні ігри з 
комп'ютерним забезпеченням «Україночка» : посіб. для школи / 
Н. Л. Іваницька, І. Я. Нестеренко, І. М. Лапшина. – Вінниця : ВДПІ, 1993. – 
101 с. 

54.  Українська мова. Фонетика. Графіка.»Україночка» (навчалочки - 
ігралочки- розважалочки). Дидактичні ігри з комп`ютерним забезпеченням. : 



13 

 

посіб. для школи / Н. Л. Іваницька, І. М. Лапшина, І. Я. Нестеренко. – Вінниця 
: ВДПІ, 1993. – 101 с. 

55.  Українська мова. Фонетика. Класифікація голосних та приголосних 
фонем / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 1998. – 80 с. 

56. Українська мова. Фонетика. Програмовані завдання для безмашинного 
контролю : посіб. для індивідуальної самостійної роботи / Н. Л. Іваницька, 
І. Я. Нестеренко. – Вінниця : ВДПІ, 1992. – 98 с. 

57. Українська мова. Фонетики. Графіка : пакет ігрових програм 
«Україночка» / Н. Л. Іваницька, І. М. Лапшина, І. Я. Нестеренко. – Вінниця 
: 1993. – 98 с. 

58. Українська мова. Фонетики. Графіка : посіб. для 5 кл. / 
Н. Л. Іваницька, І. М. Лапшина. – Київ : Веселка, 1995. – 110 с. 

59. Українська мова. Частини мови : програмовані завдання для 
індивідуальної та самостійної роботи : посіб. з комп'ютерним 
забезпеченням для школи / Н. Л. Іваницька, Т. С. Слободинська. – Вінниця 
: ВДПІ, 1993. – 48 с. 

60. Формально-граматична і семантико-синтаксична структура простого 
речення в українській та англійській мовах : тексти лекцій : посіб. із спецкурсу / 
Н. Л. Іваницька, Н. Б. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2004. – 94 с. 

61. Формально-граматична та семантико-синтаксична структура 
простого речення : посіб. із спецкурсу / Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 
2001. – 115 с. – (Тексти лекцій). 

62. Формально-граматична та семантико-синтаксична структура 
простого речення : посіб. із спецкурсу. / Н .Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 
2004. – 94 с. – (Тексти лекцій). 

63. Нариси з синтаксису української мови / Н. Л. Іваницька. – Вінниця : 
ВДПУ, 2011. – 183 с. 

64. Теоретичний синтаксис української мови (формально - граматична 
структура простого речення; члени речення) : навч. посіб. для аспірантів, 
магістрантів, студентів-філологів денної та заочної форм навчання / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 1999. – 155 с. 

65. Сучасні теорії категорійної граматики в лінгводидактиці : наук.-метод. 
посіб. / Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2009. – 208 с. 

66. Народна культура Поділля в контексті національного виховання : зб. 
наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. / ВДПУ ім. М. Коцюбинського, 
Народознавчий центр ; редкол.: Н. Л. Іваницька, В. А. Косаківський, 
М. М. Кравець ; відп. ред. Л. С. Мельничук ; передм. А. Левицького. – Вінниця 
: ВДПУ, 2004. – 399 с. 

67. Публікації викладачів кафедри української мови / упоряд.: 
Н. Л. Іваницька, Г. І. Козловська, Т. Ф. Гонтар. – Вінниця : ВДПУ, 2003. – 105 с. 



14 

 

68. Публікації викладачів кафедри української мови / упоряд.: 
Н. Л. Іваницька, Г. І. Козловська, Т. Ф. Гонтар. – Вінниця : ВДПУ, 2002. – 95 с. 

69. Слободинська Т. С. Українська мова. Синтаксис : вправи та завдання : 
посіб. для вчителів та учнів 7-9 кл. / Т. С. Слободинська, Н. Л. Іваницька, 
Є. В. Драч. – Київ : Академія, 1999. – 78 с.  

Наукові та науково-методичні статті в журналах та збірниках  

70. Абсолютивно-релятивна природа повнозначного слова і 
формально-граматичне членування речення / Н. Л. Іваницька // Вінницький 
державний педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. 
Серія: Філологія : зб. наук. пр. / відп. ред. Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2008. 
– Вип. 10. – С. 14-20. 

71. Актуальні проблеми категорійного синтаксису / Н. Л. Іваницька // 
Вінницький державний педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. 
Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 2000. – 
Вип. 2. – С. 70-74. 

72.  Аналітизм формально-граматичної структури речення / 
Н. Л. Іваницька // Науковий часопис Національного педагогічного 
університету ім. М. П. Драгоманова. Серія: Проблеми граматики і 
лексикології української мови. – Київ, 2006. – Вип. 2. – С. 12-17. 

73.  Англіцизми в українській мові кінця XX століття / Н. Л. Іваницька 
// Студії з лексикології, граматики і лінгводидактики : зб. наук. ст. – 
Вінниця, 2000. – С. 157-163. 

74. Валентно непов'язані компоненти в реченнях з одновалентними 
дієслівними предикатами / Н. Л. Іваницька, В. М. Каленич // Філологічні 
студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2005. – С. 14-16. 

75.  Взаємна зумовленість форм головних членів двоскладного речення 
/ Н. Л. Іваницька // Українська мова і література в школі. – 1979. – № 10. – 
С. 28-33. 

76. Вивчення присудка в 7 класі / Н. Л. Іваницька // Українська мова та 
література в школі. – 1969. – № 8. – С. 66-70. 

77.  Використання елементів алгоритмування на уроках української 
мови / Н. Л. Іваницька // Українська мова і література. – 1987. – № 3. – 
С. 29-36. 

78. Вияв генералізаційних властивостей англійських дієслів у 
зіставленні з однослівними українськими відповідниками / Н. Л. Іваницька, 
Н. В. Чесміна // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2009. – 
Вип. 7. – С. 50-53. 

79. Вияв синсемантизму дієслова «бути» у структурі речення 
«недієслівної будови» / Н. Л. Іваницька, В. М. Смакота // Філологічні студії 
: зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2009. – Вип. 7. – С. 47-49. 



15 

 

80.  Від слова –  через словосполучення – до речення 
(І. Р. Вихованець) / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний педагогічний 
університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. 
пр. / редкол.: Н. Іваницька (гол. ред.), П. Дудик [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 
2010. – Вип. 12. – С. 224-228. 

81. Вітаємо ювілярів / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний 
педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: 
Філологія : зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 2003. – Вип. 5. – С. 182. 

82.  Вона полонила і вінничан... / Н. Л. Іваницька // Берегиня рідного 
слова (до 60-річчя з дня народження професора Катерини Городенської) / 
МОН України, Інститут української мови НАН України ; Черкаський нац. 
ун-т ім. Б. Хмельницького ; упоряд.: Л. В. Шитик, М. І. Калько. – Черкаси, 
2009. – С. І9-21. 

83. Вплив семантичного потенціалу іменника на структуру підмета / 
Н. Л. Іваницька, І. М. Шеремета / Студії з лексикології, граматики та 
лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця : Нова книга, 2001. – С. 142-147. 

84.  «Генерализация» английских глаголов в сопоставлении с 
однословными украинскими соответствиями / Н. Л. Іваницька // II Baki 
Slavyan Universitetinin Elmi Eserlari. Ученые записки Бакинского 
славянского университета. Серия языка и литературы. – Баку, 2012. – № 2. 
– С. 15-23. 

85. Граматична та лексична валентність повнозначного слова / 
Н. Л. Іваницька // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця, 2006. – Вип. 4. 
– С. 14-17. 

86.  Двоскладне елементарне речення недієслівної будови в українській 
мові / Н. Л. Іваницька // Студії з граматики, лексикології та 
лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця, 1997. – С. 3-6. 

87. Денотативно-словесний аспект вивчення номінації 
процесуального денотата / Н. Л. Іваницька, В. М. Смакота // Філологічні 
студії : зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 2008. – Вип. 6. – С. 101-104. 

88. Деякі моделі словосполучень із релятивними дієсловами в 
українській та англійській мовах / Н. Л. Іваницька, І. Є. Зозуля // 
Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2008. – Вип. 6. – 
С. 95-98. 

89. Дидактична спрямованість сучасних шкільних підручників та 
посібників з української мови: аналіз, проблеми, пропозиції / 
Н. Л. Іваницька, О. Я. Пронюк // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця, 
2004. – С. 119-122. 

90. Дистрибутивні властивості іменників релятивної семантики (на 
матеріалі роману «Сталінка» О. Ульяненка) / Н. Л. Іваницька, Л. М. Коваль, 
В. І. Зелінська // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2007. – 
Вип. 5. – С. 35-37. 



16 

 

91.  Диференціація повнозначних слів за їхніми сполучальними 
ознаками / Н. Л. Іваницька // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : 
ВДПУ, 2004. – С. 51-55. 

92. Дієслова руху в структурі простого речення / Н. Л. Іваницька, 
С. Ю. Левковська // Студії з лексикології, граматики і лінгводидактики : 
зб. наук. ст. – Вінниця, 1999. – С. 57-63. 

93. До питання формально-граматичного моделювання структури 
простого речення / Н. Л. Іваницька // Філологічні студії : зб. наук. ст. – 
Вінниця : ВДПУ, 2005. – С. 8-11. 

94. До проблеми «денотат та його словесне значення» / 
Н. Л. Іваницька // Східнослов'янські мови в їх історичному розвитку. – 
Запоріжжя, 2006. – С. 79-88. 

95. До проблеми внутрідієслівної зумовленості категорійного значення 
об'єктної синтаксеми у реченнях із дієслівним предикатом / 
Н. Л. Іваницька, О. В. Зайцева // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця 
: ВДПУ, 2007. – Вип. 5. – C. 31-35. 

96.  До проблеми комп'ютерного освоєння української мови / 
Н. Л. Іваницька // Психолого-педагогічні основи активізації навчально-
пізнавальної діяльності студентів : матеріали міжвузівської наук.-практ. 
конф. – Вінниця, 1992. – С. 35-36. 

97. До проблеми лінгвістичної сутності тексту / Н. Л. Іваницька, 
С. Ю. Левковська // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 
2003 – Вип. 1. – С. 36-38. 

98. Докатегорійне - категорійне тлумачення ознаки «автосемантизм / 
синсемантизм» у сфері повнозначних слів української мови / Н. Л. Іваницька 
// Вінницький державний педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. 
Наукові записки. Серія: Філологія (мовознавство) : зб. наук. пр. / редкол.: 
Н. Л. Іваницька, П. С. Дудик, І. Я. Завальнюк. – Вінниця : ВДПУ, 2012. – Вип. 15. 
– С. 15-20. 

99. Експериментальний прийом елімінування в практиці лексико-
граматичного аналізу / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний 
педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: 
Філологія : зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 2003. – Вип. 5. – С. 46-51. 

100. Експресія поетичного слова / Н. Л. Іваницька // Рідне слово. – Київ 
: Наукова думка, 1972. – Вип. 6. – С. 50-55. 

101.  Засоби синтаксичного оформлення поетичного тексту: типи, 
функції / Н. Л. Іваницька // Студії з лексикології, граматики і 
лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця, 2000. – С. 94-106. 

102. Зумовленість синтаксичної структури двоскладного речення 
валентністю дієслова-присудка / Н. Л. Іваницька // Мовознавство. – 1985. – 
№ 1. – С. 39-43. 



17 

 

103. Інтегрованість тексту та засоби її реалізації / Н. Л. Іваницька, 
С. Ю. Левковська // Студії української мови: лексикологія, граматика, 
лінгводидактика : зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 2002. – С. 168-172. 

104. Іншомовна лексика та її освоєння в умовах сучасного 
функціонування української мови / Н. Л. Іваницька, К. І. Кирилюк // 
Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2003. – Вип. 1. – 
С. 10-11. 

105. Іншомовні слова з експресивним значенням у поезії Є. П. Гуцала / 
Н. Л. Іваницька, В. В. Борецький // Студії з лексикології, граматики і 
лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця, 1999. – С. 51 -54. 

106. Кличний відмінок іменника як параметр художнього стилю / 
Н. Л. Іваницька, С. О. Ковтун // Студії з лексикології, граматики та 
лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця : Нова книга, 2001. – С. 105-108. 

107. Контекстуальна зумовленість дистрибутивних параметрів 
повнозначних слів / Н. Л. Іваницька // Граматика слова і граматика мови : 
зб. наук. пр., присвяч. ювіл. д-ра філол. наук, проф., чл.-кор. НАН України 
Вихованця І. Р. – Донецьк : Дон ПУ, 2005. 

108. Корелятивні особливості української та англійської дієслівних 
систем крізь призму предикативної моделі дії / Н. Л. Іваницька // 
Вінницький державний педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. 
Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. / редкол.: Н. Л. Іваницька, 
К. Г. Городенська, П. С. Дудик [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 2011. – Вип. 13. – 
С. 219-224. 

109. Кореляція денотативного та конотативного компонентів у 
семантичній структурі українського дієслова / Н. Л. Іваницька, 
В. В. Борецький // Студії української мови: лексикологія, граматика, 
лінгводидактика : зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 2002. – С. 61-66. 

110. Коцюбинський - співець добра, краси свободи / Н. Л. Іваницька // 
Матеріали науково-практичної конференції, присвяченої 130-річчю з дня 
народження Михайла Коцюбинського. – Чернігів, 1994. – С. 95-100. 

111. Критерії семантичної класифікації дієслів / Н. Л. Іваницька, 
С. Б. Гріщишина // Студії з лексикології, граматики та лінгводидактики : 
зб. наук. пр. – Вінниця, 2001. – С. 100-105. 

112.  Лексичний синсемантизм та синтаксичний аналітизм / 
Н. Л. Іваницька // Актуальні проблеми синтаксису. – Чернівці : Рута, 2006. 
– С. 185-189. 

113.  Математичні методи у лінгвістиці (на матеріалі складеного 
присудка української мови) / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний 
педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: 
Філологія : зб. наук. пр. – Вінниця, 1998. 

114. Металінгвістичне моделювання синтаксичних одиниць: традиція, 
сучасність / Н. Л. Іваницька // Початкова освіта в Україні: сучасність і 



18 

 

перспективи : матеріали міжвузівської наук.-практ. конф. – Вінниця, 1994. – 
С. 112-113. 

115. Моделі підрядних словосполучень у новелі М. Коцюбинського 
«Intermezzo» / Н. Л. Іваницька, Я. С. Свентух // Філологічні студії : зб. наук. 
ст. – Вінниця : ВДПУ, 2006. – Вип. 4. – С. 19-23. 

116.  Непоширене і поширене речення в українській мові / 
Н. Л. Іваницька // Культура слова : респ. міжвідомчий зб. – Київ, 1984. – 
Вип. 28. – С. 63-66. 

117. Непоширене речення в українській мові / Н. Л. Іваницька // 
Українська мова і література в школі. – 1984. – № 2. – С. 31-35. 

118. Однослівна номінація процесуального денотата в англійській 
мові / Н. Л. Іваницька, Т. М. Вонсович // Філологічні студії : зб. наук. ст. – 
Вінниця : ВДПУ, 2008. – Вип. 6. – С. 93-95. 

119. Оновлення змісту навчання гімназійного курсу української мови: 
лінгвокраєзнавчий аспект / Н Л. Іваницька, І. В. Гороф'янюк // Філологічні 
студії : зб. наук. ст. – Вінниця, 2004. – С. 114-116. 

120. Особливості парцелювання простого речення (на матеріалах поезії 
Ліни Костенко) / Н. Л. Іваницька // Студії з лексикології, граматики і 
лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця, 2000. – С. 204-209. 

121. Пасивні конструкції у текстах цивільного законодавства / 
Н. Л. Іваницька, С. Ю. Ілініч // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця 
: ВДПУ, 2005. – С. 11-14. 

122. Педагогічний почерк молодості та ентузіазму / Н. Л. Іваницька, 
В. В. Борецький // Студії з лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 
2002. – С. 122-124. 

123. Підмет : наукові традиції та сучасна граматична теорія / 
Н. Л. Іваницька, І. В. Гороф'янюк // Філологічні студії : зб. наук. ст. – 
Вінниця : ВДПУ, 2005. – С. 11-14. 

124. Повнозначне слово в його проекції на денотат / Н. Л. Іваницька // 
Українська мова. – 2006. – № 3. – С. 48-57. 

125. Повнозначні слова української мови і завдання / Н. Л. Іваницька // 
Українська мова і література в школі. – 1995. – № 1. 

126. Повнозначні частини мови : програмовані завдання для 
самостійної роботи / Н. Л. Іваницька, Т. С. Слободинська // Українська мова 
і література в школі. – 1991. – № 1. – С. 3-16. 

127. Позиционная структура простого предложения / Н. Л. Иваницкая 
// Вінницький державний педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. 
Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 2003. – 
Вип. 6. – С. 283-290. 



19 

 

128. Поняття про алгоритм у лінгводидактиці (на матеріалі службових 
частин мови) / Н. Л. Іваницька, В. Л. Скидай // Студії з лексикології, 
граматики та лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця, 2001. – С. 181-189. 

129. Предикація двоскладного речення як стилістична 
характеристика поетичного мовлення Лесі Українки / Н. Л. Іваницька // 
Леся Українка : матеріали ювілейної респ. наук. конф., присвяч. 100-річчю 
з дня народж. Лесі Українки. – Київ, 1973. – № 1. – С. 16-24. 

130. Прийменникові конструкції із значенням причини (на матеріалі 
творів М. Стельмаха, О. Гончара, О. Довженка) / Н. Л. Іваницька, І. І. Вовк 
// Студії української мови: лексикологія, граматика, лінгводидактика : зб. 
наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2002. – С. 66-70. 

131.  Про т. зв. «приховані семи» деяких повнозначних слів 
української мови / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний педагогічний 
університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія 
(мовознавство) : зб. наук. пр. / редкол.: Н. Л. Іваницька (гол. ред.), 
П. С. Дудик, І. Я. Завальнюк. – Вінниця, 2012. – Вип. 16. – С. 8-15. 

132.  Просте бездієслівне речення : структура, функції (на матеріалі 
сучасної поезії) / Н. Л. Іваницька // Студії з лексикології граматики і 
лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця, 2000. – С. 140-147. 

133.  Просто й переконливо про непрості аксіоми теоретичної 
граматики (І. Р. Вихованець. Від слова - через словосполучення - до 
речення) / Н. Л. Іваницька // Наукові праці Донецького університету на 
пошану І. Р. Вихованця. – Донецьк, 2010. – C. 32-38. 

134. Реалізація семантичного потенціалу дієслів мовлення (на 
матеріалі сучасної української поезії) / Н. Л. Іваницька, Т. М. Вонсович // 
Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2007. – Вип. 5. – 
С. 25-27. 

135.  Релятивні дієслова як структурно-семантичний клас дієслівної 
лексики / Н. Л. Іваницька, І. А. Андрікевич // Філологічні студії : зб. наук. 
ст. – Вінниця : ВДПУ, 2008. – Вип. 6. – C. 90-93. 

136. Рецензія на навчальний посібник / Н. Л. Іваницька. // Вінницький 
державний педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. Наукові 
записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 2005. – Вип. 7. 
– С. 262-263. – Рец. на кн.: Прагматика апеляції в українській мові / 
М. С. Скаба. – Чернівці, 2003. – 80 с. 

137. Речення з дієсловом «бути» в українській мові / Н. Л. Іваницька // 
Українська мова і література в школі. – 1982. – № 12. – С. 9-13. 

138. Розмежування синтаксичних валентностей дієслівних зв'язок в 
іменному складеному присудку / Н. Л. Іваницька // Мовознавство. – 1969. – 
№ 6. – С. 31-37. 

139. Роль спецсемінару «Міжмовне зіставлення номінацій значеннєвих 
варіантів категорії процесуальності» в поглибленій підготовці філологів / 



20 

 

Н. Л. Іваницька, Н. В. Чесміна // Методичний пошук учителя-словесника. – 
Вінниця, 2010. – Вип. 2. – С. 19-24. 

140. Семантико-граматична парадигма прийменниково-іменникових 
конструкцій у прозі М. Стельмаха / Н. Л. Іваницька // Студії з лексикології, 
граматики і лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2000. – 
С. 30-34. 

141. Семантико-граматичні єдності із дієсловами каузованої дії у 
проекції на процесуальні мікроденотати (на матеріалі оригінальної 
англійської літератури) / Н. Л. Іваницька, Л. В. Навроцька // Філологічні 
студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2008. – Вип. 6. – С. 98-101. 

142. Семантична типологія суб'єктних синтаксем з дієслівним 
предикатом, вираженим дієсловом «говорити» / Н. Л. Іваницька, 
Ю. О. Жорноклей // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 
2007. – Вип. 5. – С. 27- 30. 

143. Семантичний обсяг іменникової словоназви предметного 
денотата / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний педагогічний 
університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія 
(мовознавство) : зб. наук. пр. / редкол.: Н. Л. Іваницька, 
Н. М. Павликівська, І. Я. Завальнюк. – Вінниця, 2014. – Вип. 19. – 
С. 126-133. 

144. Семантичні єдності повнозначних слів у функції присудка 
двоскладного речення (на матеріалі поезії Ліни Костенко) / 
Н. Л. Іваницька, М. В. Кучинська // Філологічні студії : зб. наук. ст. – 
Вінниця : ВДПУ, 2007. – Вип. 5. – С. 37-40. 

145. Семантичні типи релятивних дієслів у новелі М. Коцюбинського 
«Intermezzo» / Н. Л. Іваницька, Я. С. Свентух // Філологічні студії : зб. наук. 
ст. – Вінниця : ВДПУ, 2007. – Вип. 5. – С. 44-47. 

146. Семна структура дієслів української мови (конотативні та 
експресивні семи) / Н. Л. Іваницька, О. А. Дідик // Філологічні студії : зб. 
наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2008. – Вип. 6. – С. 27-29. 

147. Синонімічні ряди абсолютивних та релятивних дієслів у художніх 
текстах на екологічну тематику / Н. Л. Іваницька, І. М. Губчакевич // 
Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2008. – Вип. 6. – 
С. 25-27. 

148. Синонімія у системі дієслів мовлення (на матеріалі сучасної 
української прози) / Н. Л. Іваницька, Л. В. Навроцька // Філологічні студії : 
зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2007. – Вип. 5. – С. 41-44. 

149. Синсемантизм українського дієслова у його проекції на 
розчленований денотат / Н. Л. Іваницька, Т. В. Савчук // Динамічні процеси 
в граматиці і лексичному складі сучасних слов'янських мов : зб. наук. пр. 
учасників Міжнар. наук. конф., присвяч. пам'яті проф. К. Ф. Шульжука 
(Рівне, 19-20 травня 2011 p.). – Рівне ; Оломоуць, 2011. – С. 76-79. 



21 

 

150. Синсемантичні дієслова української мови у їхній проекції на 
процесуальний денотат / Н. Л. Іваницька, Т. В. Савчук // Ключови въпроси в 
съвременната наука : зб. наук. пр. учасників Міжнар. наук.-практ. конф. 
(Софія, 17-25 квітня 2011 р.). – Софія, 2011. 

151. Синтагматика повнозначних слів української мови / 
Н. Л. Іваницька // Науковий вісник Київського національного університету 
ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2009. – С. 10-15. 

152. Синтаксична структура двоскладного речення (питання 
формально-граматичного і семантико-синтаксичного членування) / 
Н. Л. Іваницька // Українська мова і література в школі. – 1986. – № 1. – 
С. 36-41. 

153. Синтаксична структура простого речення / Н. Л. Іваницька // 
Українська мова і література в школі. – 1971. – № 1. – С. 27-36. 

154. Синтаксичні засоби мелодійності Шевченківського вірша / 
Н. Л. Іваницька // XXIV наукова Шевченківська конференція : зб. пр. – 
Київ, 1982. – С. 214-219. 

155.  Складений дієслівний присудок як параметр авторського 
мовлення / Н. Л. Іваницька, А. С. Червінька // Студії з лексикології, 
граматики і лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 1999. – 
С. 63-69. 

156.  Складений присудок як статистичний параметр авторського 
мовлення (на матеріалі української прози) / Н. Л. Іваницька // Вінницький 
державний педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. Наукові 
записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 1999. – 
С. 97-102. 

157. Складні випадки розмежування членів речення / Н. Л. Іваницька 
// Українська мова і література в школі. – 1978. – № 3. – С. 25-36. 

158. Слово «час» як домінанта синонімічного ряду / Н. Л. Іваницька, 
І. В. Гороф'янюк // Студії з лексикології, граматики і лінгводидактики : зб. 
наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 1999. – C. 54-57. 

159. Службові частини мови : програмовані завдання для самостійної 
роботи / Н. Л. Іваницька // Українська мова і література в школі. – 1991. – 
№ 10. – С. 25-40. 

160. Специфіка конотацій іншомовних іменникових лексем (на 
матеріалі сучасної прози) / Н. Л. Іваницька, В. В. Борецький // Студії з 
лексикології, граматики та лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця, 2001. 
– С. 138-142. 

161. Специфіка предикативного зв'язку в українській мові / 
Н. Л. Іваницька // Ucrainica II. Soucasna Ukrainistica. Problemy jazika, 
literatury a kultury. 1 cast. Sbornik clanky 3. Olmoucke Sympozium ukrajinistu 
24-26 srpna 2006. Univerzita Palacken v Olomonci. – Olomonc, 2006. – S. 59-65. 



22 

 

162. Структура у віршах Т. Шевченка та І. Франка як параметр 
авторського мовлення / Н. Л. Іваницька, А. Г. Терпецька // Філологічні студії 
: зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2007. – Вип. 5. – С. 118-121. 

163. Структура простого речення з інфінітивним підметом / 
Н. Л. Іваницька // Українська мова і література в школі. – 1977. – № 8. – 
С. 30-38. 

164. Суб'єктні синтаксеми у двоскладних реченнях із предикатом, 
вираженим дієсловами «укр. вибирати + англ. to choose» / Н. Л. Іваницька, 
О. А. Горбач // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2007. – 
Вип. 5. – С. 323-326. 

165. Сучасна українська граматична наука: традиції й оновлені 
орієнтири / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний педагогічний 
університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : 
зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 2007. – Вип. 9. – С. 3-6. 

166. Талант науковця і вчителя : [до ювілею професора Катерини 
Городенської] / Н. Л. Іваницька, І. Вихованець // Вінницький державний 
педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: 
Філологія : зб. наук. пр. / гол. ред. Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2009. 
– Вип. II. – С. 3-7. 

167. Теорії словосполучення в сучасній україністиці / Н. Л. Іваницька, 
Н. Л. Осадчук // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2006. – 
Вип. 4. – C. 17-19. 

168. Термінологічні назви нерозчленованого предметного денотата 
(на матеріалі лінгвістичних термінів) / Н. Л. Іваницька, М. В. Вижга // 
Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2007. – Вип. 5. – 
С. 22-25. 

169. Типологія предикатів, виражених дієсловами абсолютивної 
семантики / Н. Л. Іваницька // Функціонально-комунікативні аспекти 
граматичного тексту : зб. наук. пр., присвяч. ювіл. д-ра філол. наук, проф., 
акад. АН ВШ України Загнітка А. П. – Донецьк : ДонНУ, 2005. 

170. Типологія семантичних єдностей, утворених дієсловами 
релятивної семантики / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний 
педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: 
Філологія : зб. наук. пр. / гол. ред. Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2006. 
– Вип. 8. – С. 34-39. 

171. «Традиційний» член речення в аспекті сучасних інтерпретацій 
«повнозначності» слова / Н. Л. Іваницька // Научный прогресс на рубеже 
тысячелетия – 2007 : материалы II Междунар. науч.-практ. конф. – 
Днепропетровск, 2007. – Вып. 8 : Филологические науки. – С. 27-28. 

172. Трьохелементний присудок в українській мові / Н. Л. Іваницька // 
Українська мова і література в школі. – 1973. – № 1. – С. 16-25. 



23 

 

173. III Українська славістична конференція / Н. Л. Іваницька // 
Українське слов'янське мовознавство : респ. міжвідомчий зб. – Київ, 1972. 
– Вип. 7. – С. 111-115. 

174. Формалізація предикативного зв'язку в двоскладному реченні. / 
Н. Л. Іваницька // Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. – 
Вінниця : ВДПУ, 2002. – Вип. 4. – С. 9-13. 

175. Формально-граматична структура простого речення як об'єкт 
синтаксису та її представлення у підручнику «Рідна мова» для 7 класу / 
Н. Л. Іваницька, Я. С. Свентух // Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця 
: ВДПУ, 2007. – Вип. 5. – C. 263-266. 

176.  Формально-граматичне моделювання структури простого 
речення / Н. Л. Іваницька // Мовознавство. – 1986. – № 1. – С. 20-27. 

177. Форми називного і орудного відмінків у складі іменної частини 
складеного присудка / Н. Л. Іваницька // Питання мовної культури. – Київ, 
1969. – Вип. 4. – C. 55-62. 

178. Форми орудного і називного відмінків у складеному іменному 
присудку із зв'язкою «бути» / Н. Л. Іваницька // Студії з лексикології, 
граматики і лінгводидактики : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2000. – 
С. 57-61. 

179. Формування екологічної культури студентів-філологів засобами 
українського слова / Н. Л. Іваницька // Сучасні інформаційні технології та 
інноваційні методики навчання в підготовці фахівців: методологія, теорія, 
досвід, проблеми : зб. наук. пр. / редкол.: І. А. Зязюн, Н. Г. Ничкало, 
Р. С. Гуревич. – Київ ; Вінниця, 2014. – Вип. 40. – С. 259-263. 

180. Фразеологічні найменування в проекції на нерозчленований 
процесуальний денотат / Н. Л. Іваницька, О. П. Мельничук // Філологічні 
студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2007. – Вип. 5. – С. 40-41. 

181. Функціональна специфіка релятивних дієслів української мови 
(система прислівних позицій) / Н. Л. Іваницька, Т. В. Савчук // 
Філологічні студії : зб. наук. ст. – Вінниця : ВДПУ, 2005. – С. 57-60. 

182. Член речення як синтаксична категорія / Н. Л. Іваницька // 
Українська мова і література в школі. – 1974. – № 2. – С. 25-33. 

183. Член речення як синтаксична категорія предикативного зв'язку в 
двоскладному реченні / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний 
педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: 
Філологія : зб. наук. пр. – Вінниця : ВДПУ, 2000. – Вип. 2. – С. 70-74. 

184. Члены предложения: в формально-синтаксической структуре 
предложения (на материале украинского языка) / Н. Л. Иваницкая // 
Русский язык и литература в Азербайджане. – 2009. – № 11. 

185. Явище автосемантизації в дієслівній системі української мови / 
Н. Л. Іваницька // Вінницький державний педагогічний університет 



24 

 

ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. / 
редкол.: Н. Л. Іваницька, К. Г. Городенська, П. С. Дудик [та ін.]. – Вінниця 
: ВДПУ, 2011. – Вип. 13. – С. 38-42. 

 

Методичні рекомендації, вказівки 

186. Алгоритми на заняттях з мови в вузі : метод. рек. / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 1982. – 25 с. 

187. Методичні рекомендації до державного екзамену з української 
мови з методикою викладання для студентів заочного відділення спец. 
«Українська мова і література» / Н. Л. Іваницька, Л. В. Прокопчук, 
І. Я. Завальнюк. – Вінниця : ВДПУ, 2002. – 28 с. 

188. Наукові основи вивчення простого речення : метод. рек. до 
вивчення спецкурсу для студентів філол. ф-тів / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 
1982. -32 с. 

Тези доповідей на наукових конференціях 

189.  Рідна мова в рідній школі (проблеми комп'ютерного освоєння 
шкільного курсу мови) / Н. Л. Іваницька // Вивчення рідної мови і 
духовний розвиток особистості молодшого школяра в оновлені 
національній школі : тези доп. міжвузівської наук.-практ. конф. – Умань, 
1992. – С. 86-88. 

190. 3 досвіду використання комп'ютера у підготовці вчителя-філолога 
до виховної роботи в національній школі / Н. Л. Іваницька // Теоретико-
методичні основи формування громадянина України : матеріали 
Всеукраїнської наук.-практ. конф. – Полтава, 1994. – С. 94-95. 

191. Валентність мовних одиниць (джерела та вияв у одиницях різних 
мовних рівнів) / Н. Л. Іваницька, Т. С. Слободинська // Звітна наукова 
конференція викладачів і студентів філологічного факультету за 1994 рік : 
тези доп. – Вінниця, 1995. – С. 46-48. 

192. Використання елементів алгоритмізації у викладанні мови / 
Н. Л. Іваницька // Проблеми гуманізації і гуманітаризації навчально-
виховного процесу в вузі : тези доп. обл. міжвузівської наук.-метод. конф. 
– Вінниця, 1990. – С. 10-11. 

193. Вихованню студентської молоді - нові орієнтири / Н. Л. Іваницька 
// Совершенствование учебно-воспитательного процесса в школе и 
педвузе : тезисы науч.-практ. конф. «Педвуз и проблема современной 
общеобразовательной школы». – Кривой Рог, 1991. – С. 138-139. 

194. Вінницьке обласне відділення Радянського Дитячого фонду / 
Н. Л. Іваницька // IX Вінницька конференція : тези доп. – Вінниця, 1990. – 
С. 101. 



25 

 

195. Двоскладне речення в мові Марка Вовчка / Н. Л. Іваницька // 
Республіканська наукова конференція, присвячена 150-річчю від дня 
народження Марка Вовчка : тези доп. і повідомл. – Вінниця, 1983. – 
С. 120-125. 

196.  До питання використання комп'ютерних технологій вивчення 
української мови у вузі / Н. Л. Іваницька, І. Я. Завальнюк, В. Я. Теклюк // 
Використання персональних ЕОМ у навчальному процесі вищих та середніх 
навчальних закладів : матеріали п'ятої Всеукраїнської наук.-метод. конф. – 
Львів, 1998. – С. 20-26. 

197. До питання семантичної «наповнюваності» слів / Н. Л. Іваницька, 
Л. М. Коваль // Студії з лінгводидактики : зб. тез. – Вінниця : ВДПУ, 2001. 
– Вип. 2. – С. 147-153. 

198. До проблеми валентності в лексикології та граматиці / 
Н. Л. Іваницька // Міжвузівська наукова конференція : матеріали. – Чернівці, 
1997. – С. 20-26. 

199. До проблеми екологічного виховання / Н. Л. Іваницька, 
Л. В. Олійник // Студії з лінгводидактики : зб. тез. – Вінниця : ВДПУ, 2001. 
– Вип. 2. – С. 31-38. 

200. До проблеми комп'ютерного освоєння української мови 
(теоретико-прикладний аспект) / Н. Л. Іваницька // Лінгво-методичні 
проблем професійної спрямованості викладання іноземних мов у вузі : 
тези доп. та повідомл. міжвузівської наук.-практ. конф. – Вінниця, 1991. – 
С. 32-33. 

201. Зумовленість музикально-ритмічного тону оповіді В. Г. Короленка 
будовою речень / Н. Л. Іваницька // Короленківські читання : тези доп. – 
Полтава, 1978. – С. 56-57. 

202. Комп'ютер у підготовці студента-філолога / Н. Л. Іваницька // 
Сучасні проблеми організації науково-технічної творчості учнівської 
молоді : тези доп. II респ. наук.-практ. конф. – Ніжин, 1992. – С. 54-55. 

203. Комп'ютерне «засвоєння» навчальних курсів української мови / 
Н. Л. Іваницька // Сучасні педагогічні технології у вищій школі : наук.-
метод. зб. – Вінниця ; Київ, 1995. – C. 255. 

204. Комп'ютерне освоєння української мови / Н. Л. Іваницька // 
Проблеми українізації комп'ютерів : тези доп. конф. – Львів, 1992. – С. 40. 

205. Комп'ютерні навчальні програми з української мови в системі 
підготовки вчителя-мовника / Н. Л. Іваницька // Технологія навчання у 
процесі підготовки майбутнього вчителя : в 2 т. – Житомир, 1993. – Т. 2, 
ч. 1. – С. 35-38. 

206. Лексика сучасної української мови в аспекті виявлення її 
семантичних потенцій / Н. Л. Іваницька // Семантика языка в текстах (к 
проблеме изучения русского языка в союзних республиках) : тезисы 
межвузовской конф. – Кировоград, 1987. – С. 28-30. 



26 

 

207.  Мовне забезпечення комп'ютерних програм народознавчим 
матеріалом / Н. Л. Іваницька // Використання народознавчого, краєзнавчого 
матеріалу в навчально-виховному процесі : матеріали наук.-практ. конф. 
– Глухів, 1993. – С. 80-82. 

208. На шляху до створення комп'ютерних підручників і посібників з 
української мови / Н. Л. Іваницька // Початкова освіта в Україні : сучасність 
і перспективи : матеріали міжвузівської наук.-практ. конф. – Вінниця, 1994. 
– С. 7-8. 

209.  Не ламай калину, не рубай тополю, не стріляй у птаха... / 
Н. Л. Іваницька // Сучасні проблеми екологічного виховання молоді в 
педагогічних вузах України : тези доп. міжвузівської конф. – Вінниця, 
1991. – С. 99-100. 

210. Переклад присудкової структури українського речення на російську 
мову (на матеріалі поезії Лесі Українки) / Н. Л. Іваницька // III Українська 
славістична конференція : тези доп. і повідомл. – Вінниця, 1971. – С. 58-61. 

211.  Посібник з комп'ютерним забезпеченням для вивчення української 
мови в загальноосвітній школі / Н. Л. Іваницька // Альтернативні ідеї, 
підходи і технології навчання та освіти : тези доп. міжнар. наук. конф. 
12-14 травня 1993р. : у 2 ч. – Тернопіль, 1993. – Ч. 1. – С. 8-10. 

212. Про пріоритети в лінгво-теоретичній та лінгво-методичній 
підготовці молоді / Н. Л. Іваницька // Всеукраїнська науково-практична 
конференція з проблем роботи середніх загальноосвітніх навчально-
виховних закладів нового типу : тези доп. та виступів. – Київ, 1994. – Вип. 1. 
– С. 183-185. 

213. Проблеми вивчення і класифікації слів повнозначних частин мови 
/ Н. Л. Іваницька // Підсумкова наукова конференція викладачів 
філологічного факультету : тези доп. – Вінниця, 1996. – С. 50-53. 

214. Програмно-методичне забезпечення шкільного комп'ютерного курсу 
з фонетики / Н. Л. Іваницька // Проблеми українізації комп'ютерів : тези доп. 
конф. – Львів, 1993. – С. 53-54. 

215. Ранжування повнозначних слів за їхніми дистрибутивними 
параметрами / Н. Л. Іваницька // Граматичні категорії української мови : 
тези Всеукраїнської наук. конф. – Вінниця, 2000. – С. 47-50. 

216. Розвиток учення О. О. Потебні про члени речення в сучасних 
теоріях дослідження структури двоскладного речення / Н. Л. Іваницька // 
Творча спадщина О. О. Потебні й сучасні філологічні науки. – Харків, 1986. 
– С. 14. 

217. Розмовні елементи в сфері присудка (на матеріалі творів Квітки-
Основ'яненка) / Н. Л. Іваницька // Республіканська наукова конференція : 
тези доп. – Харків, 1979. – С. 143-144. 

218. Розробка комп'ютерних програм з української мови / Н. Л. Іваницька 
// Застосування комп'ютерної техніки в процесі підготовки медичних 
кадрів : тези доп. конф. – Вінниця, 1992. – С. 36-37. 



27 

 

219.  Роль комп'ютера у розвитку комунікативних умінь студентів ФПВК 
/ Н. Л. Іваницька // Початкова освіта в Україні: сучасність і перспективи : 
матеріали міжвузівської наук.-практ. конф. – Вінниця, 1994. – С. 94-95. 

220.  Синтаксична домінанта і композиційна єдність Шевченкового 
вірша / Н. Л. Іваницька // Тарас Шевченко : тези доп. та повідомл. обл. 
наук.-метод, конф., присвяч. 175-річчю з дня народж. поета. – Вінниця, 
1989. – С. 57-59. 

221. Синтаксичні явища пропуску і заміни членів речення 
предикативного ядра двоскладного речення в усному розмовному мовленні 
/ Н. Л. Іваницька // Республіканська наукова конференція з проблем 
синтаксичного українського розмовного мовлення : матеріали. – Вінниця, 
1974. – С. 57-59. 

222. Співвідношення інтенсивного й екстенсивного напрямів у 
лінгвістичній підготовці студентів / Н. Л. Іваницька // Двуязычие в 
советском обществе : тезисы респ. науч. конф. – Винница, 1988. – 
С. 336-337. 

223. Сучасні засади вивчення мовних реальностей (на матеріалі 
предикатів двоскладного речення української мови) / Н. Л. Іваницька // 
Сучасні педагогічні технології у вищій школі : наук.-метод. зб. – Вінниця ; 
Київ, 1995. – С. 171-173. 

224. Сучасні методи дослідження синтаксису / Н. Л. Іваницька // Науково-
технічний прогрес і мова : тези наук. конф. – Житомир, 1976. – С. 57-59. 

225. Українська мова в алгоритмах і створення програм для ЕОМ 
(теоретико-прикладний аспект) / Н. Л. Іваницька / Проблеми українізації 
комп'ютерів : тези доп. конф. – Львів, 1991. – С. 26-28. 

226. Фонди благодійності - школа ідейно-політичного гарту молоді / 
Н. Л. Іваницька // Перебудова і актуальні проблеми виховної роботи у вузі : 
тези повідомл. обл. наук.-теор. конф. – Вінниця, 1991. – Вип. 1. – С. 14-15. 

227. Формування алгоритмічної культури у студентів-філологів і 
практична реалізація її в методиці навчання мови / Н. Л. Іваницька // 
Формирование личности советского учителя: опыт и проблеми : 
материалы науч.-практ. регион. конф. – Измаил, 1989. – С. 101-102. 

228. Член речення як синтаксична категорія / Н. Л. Іваницька // 
Граматичні категорії української мови : тези Всеукраїнської наук. конф. – 
Вінниця, 2000. – С. 50-53. 

 

Передмови до монографій, посібників, навчальні програми, 
рецензії, та ін. 

229.  Алгоритми в практиці вивчення української мови : програма курсу 
для магістрів (за вимогами кредитно-модульної системи підготовки 
фахівців) / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2010. – 24 с. 



28 

 

230. Алгоритми в практиці вивчення української мови у ВНЗ : 
навчальна програма для магістрів / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2011. – 24 с. 

231. Алгоритми в практиці компаративного вивчення повнозначних 
слів української та англійської мов : програма спецсемінару для студентів-
філологів / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2011. – 14 с. 

232.  Алгоритми в практиці шкільного вивчення української мови : 
програма спецкурсу за вимогами кредитно-модульної системи підготовки 
фахівців; Напрям підготовки : 0101 Педагогічна освіта. Спеціальність : 
8.010103 «Педагогіка та методика середньої освіти. Українська мова та 
література», освітньо-кваліфікаційний рівень «магістр», кваліфікація 
фахівця : магістр-дослідник української мови та літератури / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2006. – 14 с. 

233. Вивчення однослівних номінацій процесуальних денотатів в 
українській та англійській мовах у профільній школі : програма спецкурсу 
для студентів-філологів / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2011. – 15 с. 

234.  Вступ до мовознавства : програма курсу для студентів 
спеціальностей: «Українська мова і література, українознавство»; 
«Українська мова і література та англійська мова»; «Українська мова і 
література» заочної форми навчання / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2001. – 
22 с. 

235. Дудик Петро Семенович / Н. Л. Іваницька // Публікації викладачів 
кафедри української мови. – Вінниця, 2003. – С. 8-31. 

236.  Категорія локативності в семантико-синтаксичному висвітленні 
/ Н. Л. Іваницька // Збірник наукових праць Полтавського державного 
педагогічного університету ім. В. Г. Корольова. Серія: Філологічні науки. 
– Полтава, 2007. – Вип. 1(53). – С. 293-297. – Рец. на кн.: Просторові 
поширювачі у структурі простого речення : монографія / М. І. Степаненко. 
– Полтава : АСМУ, 2004. – 463 с. 

237. Кафедрі української мови Вінницького державного 
педагогічного університету ім. Михайла Коцюбинського 70 років / 
Н. Л. Іваницька // Публікації викладачів кафедри української мови. – 
Вінниця, 2003. – С. 3-7. 

238. Модус і диктум у структурі речення : відгук офіційного 
опонента на дисертацію Шинкарука В. Д., подану на здобуття наукового 
ступеня доктора філологічних наук зі спеціальності 10.02.01 - українська 
мова. – Чернівці, 2003. – 386, [79] с. / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2003. 

239.  Навчальна програма з української мови для слухачів ІДП 
ВДПУ ім. М. Коцюбинського неспеціальних факультетів / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2003. 

240. Наукові основи вивчення синтаксису простого речення : 
програма спецкурсу для студентів спеціальності «Українська мова та 
література» заочної форми навчання / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2003. – 
13 с. 



29 

 

241. Нові теорії категорійної граматики в лінгводидактиці : 
навчальна програма за вимогами кредитно-модульної системи підготовки 
фахівця. Напрям підготовки : 0101 Педагогічна освіта. Спеціальність : 
8.010103 «Педагогіка та методика середньої освіти. Українська мова та 
література», освітньо-кваліфікаційний рівень «магістр», кваліфікація 
фахівця : магістр-дослідник української мови та літератури / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2006. – 14 с. 

242.  Основи наукових досліджень : програма спецкурсу / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2002. – 18 с. 

243. Післямова до книги А. П. Загнітка «Морфологічні категорії в 
системі предикатності і предикативності речення» / Н. Л. Іваницька. – Київ 
: НМКВО, 1990. – С. 64-66. 

244.  Префіксальні дієслова у системі міжрівневих мотиваційних 
відношень : відгук офіційного опонента на дисертацію Соколової C. O., 
подану на здобуття наукового ступеня доктора філологічних наук зі 
спеціальності 10.02.01 - українська мова / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2004. 

245.  Рецензія / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний педагогічний 
університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія 
(мовознавство) : зб. наук. пр. / редкол.: Н. Л. Іваницька, К. Г. Городенська, 
П. С. Дудик [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 2011. – Вип. 14. – С. 262-264. – Рец. на 
кн.: Вторинна предикація у простому реченні : монографія / 
О. В. Кульбабська. – Чернівці : Чернівецький нац. ун-т, 2011. – 672 с. 

246.  Рецензія / Н. Л. Іваницька // Вінницький державний педагогічний 
університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія 
(мовознавство) : зб. наук. пр. / редкол.: Н. Л. Іваницька, К. Г. Городенська, 
П. С. Дудик [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 2011. – Вип. 14. – С. 264-266. – Рец. на 
кн.: Лінгвістика експерієнцій: динамічні моделі в семантиці лексики 
чуттєвого сприйняття : монографія / О. В. Деменчук. – Рівне : Вид. О. Зень, 
2011. – 416 с. 

247. Синтаксичні категорії речення : відгук офіційного опонента на 
дисертацію Мірченка М. В., подану на здобуття наукового ступеня доктора 
філологічних наук зі спеціальності 10.02.01 - українська мова. – Київ, 2002. – 
432 с. / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2002. – 9 с. 

248. Синтетизм та аналітизм у морфологічних системах української 
та російської мов (типологічний аспект) : відгук офіційного опонента на 
дисертацію Дубової О. А., подану на здобуття наукового ступеня доктора 
філологічних наук зі спеціальності 10.02.01 - українська мова, 10.02.02 - 
російська мова. – Київ, 2004. – 391, [55] с. / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 
2004. 

249.  Сучасна українська мова : програма підготовки до екзамену для 
студентів спеціальності «Англійська мова» заочної форми навчання / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 1999. – 15 с. 

250. Сучасні теорії категорійної граматики в лінгводидактиці : 
навчальна програма для магістрантів спеціальності «Українська і 



30 

 

література» Інституту філології й журналістики / Н. Л. Іваницька. – Вінниця 
: ВДПУ, 2009. – 52 с. 

251. Сучасні теорії категорійної граматики в лінгводидактиці : 
навчальна програма для магістрів / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2011. – 
208 с. 

252.  III Українська славістична конференція / Н. Л. Іваницька // 
Інформаційні матеріали наукової ради з проблем «Закономірності розвитку 
національних мов у зв'язку з розвитком соціалістичних націй». – Київ, 1972. 
– Вип. 11. – С. 22-25. 

253. Українська мова : навчальна програма для слухачів 
філологічного факультету ІДП ВДПУ ім. М. Коцюбинського / 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2003. 

254. Формально-граматична та семантико-граматична структура 
простого речення в українській та англійській мовах : програма спецкурсу 
для студентів спеціальності «Українська мова та література. Англійська 
мова» / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2003. 

255.  Формально-граматична та семантико-синтаксична структура 
простого речення : програма спецкурсу / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2002. 
– 25 с. 

256. Функціональна сфера апеляції в українській мові (семантика, 
граматика, прагматика, стилістика) : відгук офіційного опонента про 
дисертацію Скаба М. С., подану на здобуття наукового ступеня доктора 
філологічних наук зі спеціальності 10.02.01 - українська мова. – Чернівці, 
2002. – 389, [62 ] с. / Н. Л. Іваницька. – Вінниця, 2002. – 8 с. 

257.  Щире слово про талановитого науковця / Н. Л. Іваницька // 
Український словопоклонник : на пошану професора Миколи Степаненка. 
– Полтава, 2008. – 228 с. 

 

Праці, опубліковані за редакцією Н. Л. Іваницької 

258. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. / редкол.: 
Н. Іваницька (гол. ред.), П. Дудик, Н. Г. Городецька [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 
1999. – Вип. 1. – 149 с. 

259. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. / редкол.: 
Н. Іваницька (гол. ред.), П. Дудик, К. Г. Городенська [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 
2000. – Вип. 2. – 219 с. 

260. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. / редкол.: 
Н. Іваницька (гол. ред.), П. Дудик, К. Г. Городенська [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 
2005. – Вип. 7. – 269 с. 



31 

 

261. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. / Ред. 
кол.: Н. Іваницька (гол. ред.), П. Дудик, І. Рибінцев [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 
2006. – Вип. 8. – 256 с. 

262. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. / редкол.: 
Н. Іваницька (гол. ред.), П. Дудик, І. Рибінцев [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 2007. – 
Вип. 9. – 257 с. 

263. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. / редкол.: 
Н. Іваницька (гол. ред.), П. Дудик, І. Є. Руснак [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 2009. 
– Вип. 11. – 343 с. 

264. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. / редкол.: 
Н. Іваницька (гол. ред.), П. Дудик, І. Руснак [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 2010. – 
Вип. 12. – 239 с. 

265. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. / редкол.: 
Н. Л. Іваницька, К. Г. Городенська, П. С. Дудик [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 2011. 
– Вип. 13. – 233 с. 

266. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія (мовознавство) : зб. 
наук. пр. / редкол.: Н. Л. Іваницька, К. Г. Городенська, П. С. Дудик [та ін.]. – 
Вінниця : ВДПУ, 2011. – Вип. 14. – 271 с. 

267. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія (мовознавство) : зб. 
наук. пр. / редкол.: Н. Л. Іваницька, Н. М. Павликівська, І. Я. Завальнюк. – 
Вінниця : Планер, 2014. – Вип. 19. – 474 с. 

268. Вінницький державний педагогічний університет 
ім. М. Коцюбинського. Філологічні студії : зб. наук. пр. / редкол.: В. Я. Теклюк 
(голова), Н. Л. Іваницька, А. М. Подолинний [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 2003. – 
226 с. 

269. Студії з граматики, лексикології та лінгводидактики української мови : 
зб. наук. пр. / редкол. Н. І. Іваницька (відп. ред.), А. Г. Ковальчук, Т. О. Бевз [та 
ін.]. – Вінниця : Рідна мова, 1997. – 150 с.  

270. Студії з лексикології, граматики і лінгводидактики : зб. ст. викл. і студ. 
філол. ф-ту ВДПУ ім. М. Коцюбинського / редкол.: Л. В. П'яста (наук. ред.), 
Т. О. Бевз, Н. Л. Іваницька [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 2000. – 260 с. 

271. Студії з лексикології, граматики і лінгводидактики : зб. статей викл. і 
студ. філол. ф-ту ВДПУ ім. М. Коцюбинського / редкол.: Л. В. П'яста (наук. 
ред.), Т. О. Бевз, Н. Л. Іваницька [та ін.]. – Вінниця : ВДПУ, 1999. – 140 с. 



32 

 

272. Студії з української мови: Лексикологія. Граматика. Лінгводидактика : 
зб. наук. пр. / редкол.: Н. Л. Іваницька, І. І. Дацюк, В. Я. Теклюк [та ін.] ; передм. 
Т. С. Слободинської. – Вінниця : ВДПУ, 2002. – 187 с. 

273. Філологічні студії : зб. наук. ст. / редкол.: В. Я. Теклюк, Л. В. Супрун, 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2003. – Вип. 1. – 224 с. 

274. Філологічні студії : зб. наук. ст. / редкол.: В. Я. Теклюк, Л. В. Супрун, 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2004. – Вип. 2. – 316 с. 

275. Філологічні студії : зб. наук. ст. / редкол.: В. Я. Теклюк, Л. І. Федчук, 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2010. – Вип. 8. – 308 с. 

276. Філологічні студії : зб. наук. ст. / редкол.: І. Є. Руснак, А. П. Віннічук, 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця : Планер, 2011. – Вип. 9. – 346 с. 

277. Філологічні студії : зб. наук. ст. / редкол.: І. Є. Руснак, І. Я. Завальнюк, 
Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ВДПУ, 2012. – Вип. 10. – 288 с. 

278. Філологічні студії : зб. наук. ст. студ. / редкол.: І. Є. Руснак, 
Т. С. Слободинська, Н. Л. Іваницька. – Вінниця : ПП Балюк І. Б., 2013. – Вип. 11. 
– 352 с. 

279. Філологічні студії. Лігвістичні студії : зб. наук. ст. / редкол.: І. Є. Руснак, 
Н. Л. Іваницька, Н. М. Павликівська. – Вінниця : Планер, 2014. – Вип. 12, ч. 1. – 
354 с. 

280. Філологічні студії. Літературознавчі студії : зб. наук. ст. / редкол.: 
І. Є. Руснак, Н. Л. Іваницька, Н. М. Павликівська. – Вінниця : Планер, 2014. – 
Вип. 12, ч. 2. – 327 с. 

281. Філологічні студії : зб. наук. ст. / редкол.: І. Є. Руснак, Н. Л. Іваницька, 
Н. М. Павликівська. – Вінниця : Планер, 2014. – Вип. 12, ч. 3. – 272 с. 

282. Філологічні студії : зб. наук. ст. студ. Ін-ту філол. й журналістики 
Вінницького держ. пед. ун-ту ім. М. Коцюбинського. / редкол.: І. Є. Руснак, 
Н. Л. Іваницька, Н. М. Павликівська. – Вінниця : Планер, 2015. – Вип. 13. – 360 с. 
  



33 

 

Література про Н. Л. Іваницьку 

 

Бетнар Ф. Співпрацюємо навіть із Заходом / Ф. Бетнар // Педагог. – 
1998. – травень. – С. 1-2. 
 

Вихованець І. Р.  У промінні рідного слова (До ювілею професора 
Ніни Іваницької) / І. Р. Вихованець // Українська мова. – 2005. –  № 1. – 
С. 105-109. 
 

Вихованець І. Р. Іваницька Ніна Лаврентіївна / І. Р. Вихованець // 

Українська мова : енциклопедія. – Київ : Вид-во «Українська 

енциклопедія ім. М. П. Бажана», 2002. – С. 197. 

 

Вихованець І. Р. Іваницька Ніна Лаврентіївна / І. Р. Вихованець // 

Українська мова : енциклопедія. – Київ : Вид-во «Українська 

енциклопедія ім. М. П. Бажана», 2007. – С. 221. 

 

Городенська К. Г. Зірка граматичної плеяди / К. Г. Городенська, 

І. Р. Вихованець // Українська мова. – 2010. –  № 1. – С. 129-134. 

 

Загнітко А. Іваницька Ніна Лаврентіївна / А. Загнітко, М. Балко // 

Українська граматика в іменах : енциклопедичний словник-довідник : 

науково-довідкове видання. – Донецьк : ДонНУ, 2013. – С. 148-151. 

 

Іваницька Ніна Лаврентіївна // Українська мова : енциклопедія. – вид. 

друге, випр. і доп. – Київ : Вид-во «Українська енциклопедія 

ім. М. П. Бажана», 2004. – С. 213. 

 

Іваницька Н. Л. // Жінки України : біографічний енциклопедичний 

словник. – Київ : Фенікс, 2001. – С. 164. 

 

Іваницька Ніна Лаврентіївна // Ювіляри ВДПУ-2015 : довідник. – 

Вінниця, 2014. – С. 15-21. 

 

Ілініч С. Науковець, учитель, жінка / С. Ілініч // Педагог. – 2005. – Січень 

(№ 6). – С. 2. 

 

Калібаба Д. П. Видатні люди Меншини / Д. П. Калібаба, В. С. Соляник // 

Наша рідна Меншина. – Мена : Домінант, 2003. – С. 163. 

 

Кимак Л. Неповторність творчого пошуку / Л. Кимак // Педагог. – 1996.  

– 12 квітня. – С. 2. 



34 

 

 

Кимак Л. Сад дивослова / Л. Кимак // Панорама – 1997. – 30 лип. (№ 58). 

– С. 1-2. 

 

Киш Н.  Кожне заняття – неповторність / Н. Киш // Педагог. – 1997. – 

№ 6 (251). – С. 2. 

 

Коваль Л. М. У вирі праці: з нагоди ювілею Ніни Лаврентіївни Іваницької 

// Л. М. Коваль // Рідний край : альманах Полтавського державного 

педагогічного університету. – 2010. –  № 1 (22). – С. 81-85. 

 

Кононенко В.  У промінні рідного слова // В. Кононенко, С. Гальчак // 

Вінницька газета. – 2015. – 9 січ. (№ 2-3). – С. 3. 

 

Кочан І. Українська лінгводидактика в іменах : словник-довідник / Ірина 

Кочан, Ніна Захлюпана. –  Львів : ЛНУ імені Івана Франка, 2011. –  

С. 79-80. 

 

Куцевол О. М. Наші ювіляри. Н. Л. Іваницька / О. М. Куцевол // 

Вінницький державний педагогічний університет ім. М. Коцюбинського. 

Наукові записки. Серія: Філологія : зб. наук. пр. – Вінниця, 2010. – 

Вип. 12. – С. 229-230. 

 

Куцевол О. Ніна Лаврентіївна Іваницька / О. Куцевол // Знаменні і 

пам’ятні дати Вінниччини 2011 року : хронологічний довідник / уклад. 

Г. М. Авраменко ; ред. М. Г. Спиця ; відп. за випуск Н. І. Морозова ; 

Вінницька ОУНБ ім. К. А. Тімірязєва. – Вінниця, 2010. – С. 62-65. 

 

Кучер В. У промінні її очей / В. Кучер // Промінь.  –  1998. – квітень. – 

С. 1. 

 

Подолинний А. М. Іваницька Ніна Лаврентіївна / А. М. Подолинний //  

Енциклопедія сучасної України. Том. 11. – Київ, 2011. – С. 69-70. 

 

Подолинний А. Із рідним словом у серці / А. Подолинний // Педагог. – 

2010. – Січень (№ 4). – С. 4. 

 

Руснак І. Є. Наукова граматична школа професора Іваницької Ніни 

Лаврентіївни / І. Є. Руснак // Вінницький державний педагогічний 

університет ім. М. Коцюбинського. Наукові записки. Серія: Філологія 

(мовознавство) : зб. наук. пр. / гол. ред. Н. Л. Іваницька – Вінниця, 2012. 

– Вип. 15. – С. 3-16. 
 

 



35 

 

Іменний покажчик 

Андрікевич І. А., 19 

Балко М., 33 

Бевз Т. О., 31 

Бетнар Ф., 33 

Борецький В. В., 17, 18, 21 

Борох Л. І., 11 

Вижга М. В., 22 

Вихованець І. Р., 22, 33 

Віннічук А. П., 32 

Вовк І. І., 19 

Вонсович Т. М., 18, 19 

Гонтар Т. Ф., 11, 13, 14 

Горбач О. А., 22 

Городенська К. Г., 17, 24, 29, 30, 31, 33 

Городецька Н. Г., 30 

Гороф'янюк І. В., 18, 21 

Гріщишина С. Б., 17 

Губчакевич І. М., 20 

Ґонтар Т. Ф., 12 

Дацюк І. І., 32 

Дідик О. А., 20 

Драч Є. В., 11, 12, 14 

Драч Ю. Б., 9 

Дудик П. С., 15, 16, 17, 19, 24, 29, 30, 31 

Жорноклей Ю. О., 20 

Завальнюк І. Я., 16, 19, 20, 24, 25, 31, 32 

Загнітко А., 33 

Зайцева О. В., 16 

Зелінська В. І., 15 

Зозуля І. Є., 15 

Іваницька Н. Б., 9, 13 

Ілініч С. Ю., 18, 33 

Каленич В. М., 14 

Калібаба Д. П., 33 

Кимак Л., 33, 34 

Кирилюк К. І., 17 

Киш Н., 34 

Коваль Л. М., 15, 25, 34 

Ковальчук А. Г., 31 

Ковтун С. О., 17 

Козловська Г. І., 13, 14 

Кононенко В., 34 

Косаківський В. А., 13 

Костюк А. В., 12 

Кочан І., 34 

Кравець М. М., 13 

Куцевол О. М., 34 

Кучер В., 34 

Кучинська М. В., 20 

Кущ О. П., 12 

Кущ С. П., 11 

Лапшина І. М., 9, 10, 11, 12, 13 

Левковська С. Ю., 16, 17 

Мельничук О. П., 23 

Навроцька Л. В., 20 

Нестеренко І. Я., 10, 12, 13 

Олійник Л. В., 25 

Осадчук Н. Л., 22 

Павликівська Н. М., 11, 12, 20, 31, 32 

Подолинний А. М., 31, 34 

Прокопчук Л. В., 24 

Пронюк О. Я., 15 

П'яста Л. В., 31 

Рибінцев І., 31 

Руснак І. Є., 31, 32, 34 

Савчук Т. В., 20, 21, 23 

Свентух Я. С., 18, 20, 23 

Скидай В. Л., 19 

Слободинська Т. С., 11, 12, 13, 14, 18, 24, 32 

Смакота В. М., 14, 15 

Соляник В. С., 33 

Супрун Л. В., 32 

Теклюк В. Я., 25, 31, 32 

Терпецька А. Г., 22 

Федчук Л. І., 32 

Холковська І. Л., 11 

Червінька А. С., 21 

Чесміна Н. В., 14, 20 

Шеремета І. М., 15 



36 

 

Зміст 

 
Від укладачів .................................................................................................... 4 

Життєвий і науковий шлях професора Н. Л. Іваницької ............................ 5 

Наукові праці Н. Л. Іваницької ...................................................................... 9 

Література про Н. Л. Іваницьку ................................................................... 33 

Іменний покажчик ......................................................................................... 35 

 


